

**CFAO MOTORS COTE D'IVOIRE**  
 Société Anonyme avec Conseil d'Administration  
 au capital de F CFA 9 068 595 000  
 Siège Social 117 Bd de Marseille  
 01 B.P 2114 ABIDJAN 01  
 R.C.C.M. CI-ABJ-1973-B-11362

**COMPTE DE RESULTAT SOCIAL AU 31 DECEMBRE 2013**

| DEBIT                                     | 2 013          | 2 012          | CREDIT                   | 2 013                | 2 012                |
|---|----------------|----------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
| Achat de marchandises                     | 51 775 889 312 | 55 473 642 212 | Vente de marchandises    | 61 210 629 574       | 66 110 796 447       |
|   |                |                | Travaux, services vendus | 2 256 903 972        | 1 887 695 972        |
|   |                |                | Produits accessoires     | 166 195 951          | 264 076 016          |
|   |                |                | CHIFFRE D'AFFAIRES       | 63 633 729 497       | 68 262 568 435       |
|   |                |                | Production stockée       |                      |                      |
| Autres achats                             | 305 334 294    | 270 304 387    | Autres produits          | 6 217 785 336        | 6 408 966 243        |
| Transport                                 | 275 226 867    | 199 309 142    |                          |                      |                      |
| Services extérieurs                       | 2 601 504 480  | 3 095 367 560  |                          |                      |                      |
| Impôts et taxes                           | 512 858 340    | 434 323 105    |                          |                      |                      |
| Autres charges                            | 5 934 799 955  | 6 217 706 473  |                          |                      |                      |
| Charges de personnel                      | 3 247 855 250  | 3 159 577 171  | VALEUR AJOUTEE           | 8 445 901 585        | 8 980 881 799        |
|   |                |                | EXCEDENT BRUT            |                      |                      |
| Dotation aux amortissements et provisions | 653 170 470    | 685 650 491    | D'EXPLOITATION           | 5 198 046 335        | 5 821 304 628        |
|   |                |                | Reprise de provisions    |                      | 40 000 000           |
|   |                |                | Transferts de charges    | 447 457 428          | 345 639 970          |
| Charges financières                       | 558 993 026    | 784 488 252    | RESULTAT D'EXPLOITATION  | 4 992 333 293        | 5 521 294 107        |
| Charges H.A.O                             | 101 840 700    | 450 276 005    | Produits financiers      |                      |                      |
| Impôts sur le résultat                    | 962 849 000    | 1 271 822 000  | RESULTAT FINANCIER       | - 558 993 026        | - 784 488 252        |
| Impôts différés                           |                |                | Produit H.A.O            | 34 808 988           | 577 362 515          |
|   |                |                | RESULTAT H.A.O           | - 67 031 712         | 127 086 510          |
|   |                |                | <b>RESULTAT NET</b>      | <b>3 403 459 555</b> | <b>3 592 070 365</b> |

**BILAN SOCIAL AU 31 DECEMBRE 2013**

| ACTIF                         | 2 013                 | 2 012                 | PASSIF                  | 2 013                 | 2 012                 |
|-------------------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Immobilisations incorporelles | 5 219 093 994         | 5 299 776 722         | Capital                 | 9 068 595 000         | 9 068 595 000         |
| Immobilisations corporelles   | 8 561 199 799         | 7 533 001 582         | Primes et réserves      | 8 039 630 098         | 7 730 391 123         |
| Immobilisations financières   | 62 729 000            | 54 539 000            | Résultat de l'exercice  | 3 403 459 555         | 3 592 070 365         |
| dont impôts différés          |                       |                       | dont impôts différés    |                       |                       |
| Stocks                        | 12 171 321 324        | 17 031 254 742        | Provisions réglementées | 398 000 000           | 398 000 000           |
| Créances et emplois assimilés | 16 088 887 613        | 14 194 500 389        | Dettes financières      | 1 826 599 468         | 1 826 599 468         |
| Trésorerie-ACTIF              | 270 921 889           | 2 859 125 199         | Dettes d'exploitation   | 11 494 956 013        | 16 572 864 487        |
|                               |                       |                       | Trésorerie-PASSIF       | 8 142 913 485         | 7 783 677 191         |
| <b>TOTAL</b>                  | <b>42 374 153 619</b> | <b>46 972 197 634</b> | <b>TOTAL</b>            | <b>42 374 153 619</b> | <b>46 972 197 634</b> |

**REPARTITION DES BENEFICES: DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT**

|                            | 2 013         | 2 012         |
|----------------------------|---------------|---------------|
| Résultat net après impôt   | 3 403 459 555 | 3 592 070 365 |
| Report à nouveau antérieur | 2 542 152     | 48 288 877    |
| Résultat à affecter        | 3 406 001 707 | 3 640 359 242 |
| Réserve légale             |               | 354 985 700   |
| Dividendes                 | 3 404 350 563 | 3 282 831 390 |
| Report à nouveau           | 1 651 144     | 2 542 152     |
| Dividendes brut par action | 1 877         | 1 810         |

**TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS**

| RESSOURCES                         | 2 013                | 2 012                 | EMPLOIS                            | 2 013                | 2 012                 |
|------------------------------------|----------------------|-----------------------|------------------------------------|----------------------|-----------------------|
| Capacité d'autofinancement         | 4 123 661 737        | 12 479 634 965        | Dividendes                         | 3 282 831 390        | 370 559 736           |
| Cession d'immos incorporelles      | 17                   | -                     | Acquisition d'immos incorporelles  | 9 771 330            | 4 687 676 331         |
| Cession d'immos corporelles        | 34 808 971           | 577 362 515           | Acquisition d'immos corporelles    | 1 692 755 329        | 8 636 322 126         |
| Cession d'immos financières        |                      | 10 000                | Acquisition d'immos financières    | 8 190 000            | 35 869 166            |
| Variation du besoin de financement |                      |                       | Variation du besoin de financement | 2 112 362 280        | 10 588 087 135        |
| Nouveaux emprunts                  |                      |                       | Remboursement des emprunts         |                      |                       |
| Augmentation du capital            |                      | 3 504 635 000         |                                    |                      |                       |
|                                    | <b>4 158 470 725</b> | <b>16 561 642 480</b> |                                    | <b>7 105 910 329</b> | <b>24 318 514 494</b> |
| Variation de trésorerie            | 2 947 439 604        | 7 756 872 014         | Variation de trésorerie            |                      |                       |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>7 105 910 329</b> | <b>24 318 514 494</b> | <b>TOTAL</b>                       | <b>7 105 910 329</b> | <b>24 318 514 494</b> |

Données en F.CFA

Projet de comptes non certifiés par les Commissaires aux comptes